
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
о 5 НОЯ 2024

г. Самара

О формировании плана финансово-хозяйственной
деятельности университета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с Положением о планировании и бюджетировании
финансово-хозяйственной деятельности федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский национальный исследовательский университет имени
академика С П. Королева», приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 17.08.2020 №168н «Об утверждении Порядка составления и
ведения планов финансово-хозяйственной деятельности федеральных
бюджетных и автономных учреждений», изменениями, внесенными
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 7.09.2022
№136н, приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 02.11.2022 № 1066 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности федеральных
бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации» и в
целях формирования плана финансово-хозяйственной деятельности (далее
- ПФХД) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов с использованием
государственной интегрированной информационной системы управления
общественными финансами «Электронный бюджет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей центров финансовой
ответственности (далее ЦФО) согласно Приложению №1 к настоящему
приказу.

2. Руководителям ЦФО в срок до 15.1 1.2024 представить предложения
по формированию показателей но поступлениям и выплатам ЦФО
(на бумажном носителе и R электронной форме) в отдел бюджетирования



и финансового анализа (к. 222, административный корпус; тел. 267-47-79,
267-48-48).

3. Первому проректору - проректору по научно-исследовательской
работе А.Б. Прокофьеву, проректору по учебной работе А.В. Гаврилову,
проректору по воспитательной работе и молодежной политике
М.М. Леонову, проректору по цифровой трансформации Д.Е. Пашкову,
проректору по общим вопросам М.А. Ковалеву, проректору по развитию
кампуса А.Н. Антоневичу, проректору В.В. Болговой, начальнику НИЧ
А.М. Гарееву, главному бухгалтеру Г.В. Макаровой, начальнику ПФУ
С.Г. Матвееву, начальнику управления внутреннего контроля
Т.А. Мошковой в срок до 15.11.2024 представить предложения,
не относящиеся к обеспечению текущих процессов, по расходованию
централизованных средств университета (на бумажном носителе
и в электронной форме) в соответствии с функционалом, определенным
приказом об определении обязанностей проректоров, заместителя ректора
и ученого секретаря университета и с формами таблиц для формирования
ПФХД в отдел бюджетирования и финансового анализа
(к.222, административный корпус, тел. 267-47-79, 267-48-48).

4. Начальнику ПФУ С.Г. Матвееву и проректору по учебной работе
А.В. Гаврилову в срок до 06.12.2024 представить в дирекции институтов
проектные данные на 2025 год по образовательной деятельности
по плановым доходам и расходам институтов в соответствии
с действующим положением о финансовой самостоятельности институтов.

5. Директору авиационного техникума А.А. Зотову, директору
ботанического сада С.А. Розно, начальнику военного учебного центра
ИИ. Хабло представить в ИФУ в срок до 15.11.2024 предложения по
расходованию средств своих подразделений (на бумажном носителе и в
электронной форме) в отдел бюджетирования и финансового анализа (к.222,
административный корпус, тел. 267-47-79, 267-48-48).

6. Начальнику ПФУ С.Г. Матвееву в срок до 06.12.2024 сформировать
объединенные показатели по поступлениям и выплатам университета.

7. Комиссии по формированию 11ФХД в срок до 13.12.2024 обеспечить
согласование и корректировку показателей по поступлениям и выплатам
ЦФО и расходованию централизованных средств на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов с учетом целевых показателей плана ФХД на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов.

8. Начальнику ПФУ С.Г. Матвееву в срок до 16.12.2024 сформировать
проект ПФХД университета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
для рассмотрения на наблюдательном совете и обсуждения на ученом
совете университета.

9. Начальнику ПФУ С.Г. Матвееву в срок до 28.12.2024 разместить
принятый проект 11ФХД университета на 2025 год и плановый период 2026-



2027 годов на Портале информационного взаимодействия с организациями
и учреждениями, участниками бюджетного процесса Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации (cbias.ru) и в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Проект приказа вносит:
Начальник ПФУ

Согласовано:

С. Г. Матвеев

В. Д. Богатырев

Первый проректор -
проректор по научно-исследовательской работе А. Б. Прокофьев

Проректор по учебной работе С  Гаврилов

. М. Леонов
11рорсктор по учебно-воспитательной работе
и молодежной политике

I Проректор по общим вопросам

Проректор по цифровой трансформации

М. А. Ковалев

Д. Е. Пашков

11рорсктор по развитию кампуса

Прорек юр

Главный бухгалтер

^Начальник правового управления

A. IL Антоневич

В. В. Болгова

Г. В. Макарова

А.А. Павлушкин
7)


